
Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

от 24.08.2020                                                                                            № М 299 

 

 

 

 

 

Об признании утратившими силу 

отдельных постановлений Мэра города 

 

 

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 16.12.2019                          

№ 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции», Законом Республики 

Татарстан от 07.05.2020 № 20-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Республики Татарстан в части совершенствования 

порядка участия отдельных категорий должностных лиц в управлении 

некоммерческими организациями», статьёй 53 Устава города, пунктами 5.21, 

5.22 Положения о системе муниципальных правовых актов, утверждённого 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Признать утратившими силу постановления Мэра города: 

1) от 11.08.2017 № М 327 «Об утверждении положения о порядке 

получения муниципальными служащими муниципального образования город 

Набережные Челны разрешения представителя нанимателя (работодателя)                       

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 

организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 

управления»; 

2) от 24.04.2019 № М 167 «О внесении изменений в постановление 

Мэра города от 11.08.2017 № М 327 «Об утверждении положения о порядке 

получения муниципальными служащими муниципального образования город 

Набережные Челны разрешения представителя нанимателя (работодателя)                

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 

организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 

управления». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном портале 



правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)                                    

и на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы муниципального образования Андрееву Ф.И., 

Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш., Председателя 

Контрольно-счетной палаты Шливе Т.В. 

 

 

 

Мэр города                           Н.Г. Магдеев 


